
Gjennomgang oppgaver teknisk personell stevner – fra klubbkvelden 

2 november 2021. 

 

 

Stevneleder 

• Stevneleder skal planlegge arrangementets organisasjon i samarbeid med teknisk personell, 
der slike måtte være utpekt, og være ansvarlig for at stevnet kan gjennomføres. 

• Stevneleder delegerer ifht sponsorarbeid 

• Setter opp aktuelle klasser og aktuelt tidskjema. 
• Stevneleder skal forberede og forestå avviklingen. Ta kontakt med TP i god tid for å 

informere om hotell og transport – samt sjekke ut om der er noen individuelle behov 

• Sørge for at nødvendig materiell er tilgjengelig 

• Melde travlaget at det er stevne (Karina Karlsen) 
• I samarbeid med teknisk personell løse eventuelle problemer som måtte oppstå av teknisk 

art.  
• Skal til enhver tid ha tilgjengelig kommunikasjon med overdommer for om nødvendig å 

kunne gripe inn eventuelle situasjoner 
• Merknad: For stevner av lengre varighet enn 4 timer eller som går over mer enn en dag, 

anbefales det at det også oppnevnes en assistent for stevneleder 
• Sette opp arbeidsliste og kontrollere tidsskjema underveis 

• Passe på at det blir minst mulig kollisjon for utøvere som deltar i flere øvelser 
• Sørge for at det er tilstrekkelig med funksjonærer i de enkelte øvelsene. 
• Holde god kontakt med ansvarlig for de forskjellige oppgavene på stevnet. Eks cafe, 

sekretariat og stall-områder 
• Takke sponsorer 
• Løse oppdukkende problemer 

• Sette opp regnskap for stevnet i samarbeid med leder/kasserer i klubben. Inntekter og utgifter. 

 

Være imøtekommende, oppsøkende og godt synlig ☺ ☺  ☺ Per i dag honoreres stevneleder med 

1000,- per stevnedag.  

 

Overdommer, Dommer og «Feil og Stil-dommer» 

Disse rollene krever utdanning og autorisasjon. Kretsen samarbeider med klubbene og tilbyr kurs 

etter behov. På rytter.no finnes oversikt over hvem som innehar disse autorisasjonene. Styret i MIDT 

hjelper til med å finne disse. Dommere er til stede hele dagen, hele stevnet. 

Steward 

Denne krever utdanning og autorisasjon. Kretsen samarbeider med klubbene og tilbyr kurs etter 

behov. På klubb- eller uk stevner kan det benyttes stewardassistenter på stevneplassen, samtidig 

som en har Stewarden tilgjengelig på telefon ved behov. En steward-assistent må ha kunnskap på 

hvilket regelverk som gjelder og det er stewarden du finner på oppvarmingsbanen. Styret i MIDT 

hjelper til med å finne steward. Steward er til stede på stevnet, ofte hele dagen.  

Sekretariat 



Sekretariatet er «hjertet» i stevnet. Fungerer ikke sekretariatet, er det mye som ikke blir på stell. De 

som sitter i sekretariatet har oversikt over stevneinvitasjonen, klasser, påmelding, startlister, 

resultater, premier, resultatlister, hestepass, rytterlisens og stevnerapport. Pc, skriver og internett er 

viktige hjelpemidler i sekretariatet. Det er ofte en fordel at der er to stykker i sekretariatet. Det er i 

dag behov for å rekruttere til denne oppgaven, så si fra dersom du kan tenke deg den. Oppgavene i 

sekretariatet kan deles på flere slik at hver enkelt ikke trenger sitte hele dagen, men det er likevel en 

fordel dersom de samme kan være en hel dag slik at en opprettholder god flyt i stevnet. 

Banebygger, banesjef, banemannskap 

Banebygger krever autorisasjon. Denne tegner banen ut fra klassenivå og legger ut bommer type 

hinder og hvor det skal stå. En bom på bakken er rekk, mens to bommer på bakken er lik okser. Styret 

i MIDT hjelper til med å finne banebygger. Banebygger er til stede hele dagen, hele stevnet.  

Banesjef er den som organiserer oppgavene gitt av banebyggeren. Banesjefen delegerer til 

banemannskapet og gir disse riktige instrukser. Banesjef bør ha kompetanse på ulike typer hinder, 

hvordan disse settes opp og hvordan det ellers er smart å organisere oppgavene. Banesjef har dialog 

med banebygger, innpisker, flaggvakter og dommer.  

Banemannskap er de som bygger selve hindrene. De setter opp høyden og drar ut bredden på 

breddehindre som okser og trippel. Fra en klasse til en annen, eller fra en ponni kat til en annen, 

heves hindrene 10 cm. 10 cm er to hull. Den øverste bommen tas opp to hull, mens neste tas opp et 

hull. Et breddehinder tas ut 10 cm. Utseende på hinderet skal ikke endre seg innenfor samme klasse. 

Banemannskapet har også ansvaret for å flagge start og mål samt holde banen ren for møkk og jevne 

underlaget der det trengs, særlig fremfor hindrene. Det er viktig at banemannskapet er oppmerksom 

på ekvipasjen som rir, ikke står i veien og heller ikke stiller seg slik at farlige situasjoner kan oppstå.  

Innpisker 

Innpisker er portvakt. Denne har ansvaret å åpne/lukke porten inn på selve konkurransebanen. Det 

er viktig at dette gjøres på en slik måte at det ikke er til hinder for ekvipasjen. Innpisker holder 

oversikt over startlisten og ser til at neste startende er klar. Innpisker har dialog med banesjef og 

dommer. Innpisker kan også ha ansvaret for å ta opp hestemøkk på banen/oppvarmingsbanen. 

Denne oppgaven utføres mellom klassene eller mellom ekvipasjene dersom det ikke er til hinder for 

ekvipasjen. 

Skriver 

Skriver er den som sitter sammen med dressurdommer og fører protokoll på dommerens vurderinger 

av ekvipasjen. Klubbstevner er fine stevner å trene på denne oppgaven. På D-stevne og L-stevne er 

det en fordel at du har litt trening i å være skriver dersom du ønsker denne rollen.  

Protokollbærer 

Denne har ansvaret for å få protokoller fra dommerbuene til sekretariatet. Straks skriveren er ferdig 

med protokollen, er det nødvendig å få denne til sekretariatet slik at disse kan legge inn poengene 

for å få regnet ut plassering.  

Speaker 

Speaker er den som annonserer hvem som er neste ekvipasje på banen. Speaker roper opp resultatet 

for den enkelte klassen og ellers om der skulle være beskjeder ut til ryttere eller publikum. Speaker 

får en oversikt over hva den skal si. Speaker styrer også musikken etter gitt spilleliste. 



Cafe-ansvarlig og cafe-vakter 

Cafe-ansvarlig planlegger og setter opp cafeen på stevnet. Går gjennom og handler inn det som skal 

selges fra cafeen. I skapet, der vi har lagret utstyret til cafeen, finnes en perm med forslag til 

gjennomføring og forslag til innkjøp. Cafeen er et viktig samlingspunkt og ofte er det godt salg fra 

cafeen som sørger for overskuddet på stevne.  Cafe-ansvarlig er ansvarlig for at cafeen ryddes ned og 

alle tingene settes på plass i skapet. Varer som er til overs tas rett på.  

Cafevakter har ansvaret på sin vakt og passer på at der er kokt kaffe, varmt vann, varme pølser og 

annet som selges er klart til enhver tid. Det er også hyggelig dersom disse tar seg tid til å servere 

personellet som er i dommerbuene og i sekretariatet og ellers husker på å gi tilbud om mat/drikke til 

steward og helsepersonell.  

Helsepersonell 

Helsepersonell er ofte en sykepleier. Denne skal til enhver tid oppholde seg i nærheten av 

konkurranse/oppvarmingsbanen slik at den har oversikt dersom det skulle skje uhell og det er behov 

for helsehjelp. Denne må vite hvor førstehjelpsutstyret befinner seg og denne er i dialog med 

lege/ambulanse der det blir behov for det.  

Sponsoransvarlig 

Sponsorinntekter er ofte nødvendig for å få til overskudd på stevnet totalt. Sponsoransvarlig tar 

initiativ til å utforme sponsorbrev. Det gis tilbud om å sponse en klasse og en kan for eksempel 

gradere summen opp mot nivå på klassen. Eks 1000,- for LD/LC og 1500,- for LB/LA. Skal det 

gjennomføres cup på stevnet, skilles det ofte på Ponnicup og Hestecup. Her kan for eksempel cup-

sponsor være 5000,- per cup. Styret planlegger å endre rutiner for sponsorinntekter slik at denne 

oppgaven flyttes fra hvert enkelt stevne til å gjøres en gang per år.  

 

 

Det er mange oppgaver å holde orden på når en skal arrangere stevne. På rytter.no kan en laste ned 

en veileder som vil være til god hjelp. I tillegg er der en fin sjekkliste som også er fin å benytte for å 

holde kontroll på alle oppgaver.  

Norges Rytterforbund | Stevneavvikling 

 

 

Ref; Renate Salangli  

https://www.rytter.no/klubb/stevneavvikling

